
JAK SE DAŘÍ, CO SE LÍBÍ, KDE TO SKŘÍPE, CO TU CHYBÍ

Důležité sdělení na úvod: pro změnu ohrožení Vašeho spokojeného a šťastného žití

v regionu Hranicko.Níže uvedený dotazník je také možno vyplnit přímo na inter-

netovém odkazu: www.regionhranicko.cz/dotaznik, tato Dotazník je zcela anonymní, dává taktéž prostor k Vašemu 

papírová podoba je určena především těm obyvatelům, kteří slovnímu vyjádření a bude sloužit výhradně pro potřeby 

nemohou nebo nechtějí využít on-line verze dotazníku. organizace zaměřující se na rozvoj regionu Hranicko a Vašich 

obecních úřadů. Pokud nechcete na některou otázku odpo-

vědět, nechte ji nevyplněnou, pouze statistické dotazy jsou Vážení obyvatelé regionu Hranicko,
povinné.

prosíme Vás tímto o vyplnění dotazníku, který je důležitou 
Pevně doufáme, že si ve svém programu najdete zhruba součástí vzniku zásadního materiálu STRATEGIE ROZVOJE 
10–15 minut na jeho vyplnění, předem děkujeme za Váš REGIONU HRANICKO 2021–2027, který nyní připravují 
aktivní přístup. Budeme rádi, když o dotazníku řeknete také organizace zaměřující se na rozvoj regionu Hranicko. 
svým rodinným příslušníkům, známým a kolegům.

Tento materiál určí vize, cíle, priority a opatření pro budoucí 
S dotazy se obracejte na manažera MAS Hranicko:rozvoj našeho regionu ve všech významných oblastech 
Mgr. Františka Kopeckého, tel.: 773583020, e-mail:našeho života a jeho existence je nezbytnou podmínkou pro 
f.kopecky@regionhranicko.czto, aby se náš region mohl v budoucím období účastnit 

čerpání dotací z národních i evropských zdrojů. Uzávěrka pro sběr dotazníků je 15. 2. 2021. Vyplněné 

dotazníky vhoďte prosím do sběrného boxu nebo poš-Pokud má dokument odpovídat skutečným potřebám míst-
tovní schránky na Vašem obecním úřadě. V některých ních obyvatel, je velmi důležité znát Vaše aktuální názory
obcích bude sběrný box umístěn i v místním obchodě.a přání, potřebujeme vědět, jak jste (ne)spokojeni s nejrůzněj-

šími oblastmi Vašeho života, v čem vidíte příležitosti a v čem 

DOTAZNÍK PRO OBYVATELE REGIONU HRANICKO – prosinec 2020/únor 2021

1. Jak jste celkově spokojeni se svým životem

v obci/regionu?

známky jako ve škole

o 1 o 2 o 3 o 4 o 5

2. Co je pro Vás nejdůležitější, když uvažujete o kvalitě

života ve vaší obci?

Vyberte 3 nejdůležitější faktory:

o

o dobré mezilidské vztahy

o sociální a zdravotní služby v obci

o příjemné prostředí, zeleň a celkový vzhled obce

o bezpečnost v obci

o stav životního prostředí v obci a jejím okolí

o možnost dopravního spojení do okolních obcí

o úroveň sportovního vyžití

o úroveň kulturního vyžití

o kvalita a dostupnost bydlení

o pracovní příležitosti

o možnost pro podnikání

o jiné .........................................................................................................

    ..................................................................................................................

 základní vybavenost v obci (prodejna, škola, restaurace apod.)

3. Jak hodnotíte následující oblasti života v obci?

známky jako ve škole

o o o o o
1 2 3 4 5

�bezbariérovost v obci

�kvalita a dostupnost zdravotní péče
(pokud ne přímo ve Vaší obci, tak ve spádové obci, 

která zdravotní péči poskytuje)

�pracovní příležitosti v obci a okolí

�spoje hromadné dopravy do okolních obcí 

�příležitosti pro podnikání v obci

�možnosti nakupování

�úroveň sportovního vyžití

�mezilidské vztahy

�péče o seniory

�úroveň kulturního vyžití

�bezpečnost v obci a okolí

�možnosti nové bytové výstavby či obecních 

pozemků pro stavbu rodinných domů

�množství a kvalita obecní zeleně

�celkový stav životního prostředí v obci

�celkový vzhled obce

�podpora zájmových organizací

a spolků ze strany obce

�nakládání s odpady

�kvalita vzdělávání v ZŠ (pokud není ve Vaší obci, 

tak v nejbližší ZŠ, kde obvykle dojíždí žáci z Vaší obce)

�kvalita vzdělávání v MŠ (pokud není ve Vaší obci, 

tak v nejbližší MŠ, kde obvykle dojíždí děti z Vaší obce)

KVALITA ŽIVOTA A ROZVOJ OBCE 

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o



6. Jak vnímáte práci současného zastupitelstva?

známky jako ve škole

6. Máte-li k činnosti zastupitelstva a vedení obce nějaké

náměty, připomínky, výhrady, napište je do volného prostoru

na konci dotazníku a odpověď označte číslem 6.

7. Na které oblasti by se měla obec v budoucnu

především zaměřit?

Vyberte 3 nejdůležitější oblasti.

o životní prostředí

o doprava

o podpora nových pracovních příležitostí

o podpora podnikání

o kulturní vyžití

o sportovní vyžití

o komunikace s obyvateli obci

o dostupnost bydlení a podpora výstavby rodinných domů

o bezpečnost v obci

o zajištění sociálních služeb

o jiné .........................................................................................................

    ..................................................................................................................

9. Cítíte se v obci bezpečně?

o ano o spíše ano o spíše ne o vůbec ne

10. Jak moc podle Vás ohrožují následující situace

bezpečnost ve Vaší obci?

Hodnotí se na škále:

1 - ohrožuje velmi, 2 - ohrožuje středně,

3 - ohrožuje málo, 4 - vůbec neohrožuje.

�celkové chování a činy lidí žijících v blízkém 

okolí

�nevhodné chování a činy mladistvých     

�nevhodné chování a činy jiných etnických 

skupin

�nevhodné chování a činy uživatelů alkoholu 

a drog

�nebezpečná dopravní situace

�blízkost výrobních závodů produkujících 

zdraví škodlivé látky

�hrozba záplav, nedostatečná 

protipovodňová opatření

o o o o 
1 2 3 4

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 

10. Chcete-li upřesnit či uvést další situace, které pociťujete

jako ohrožení Vaší bezpečnosti, napište je do volného

prostoru na konci dotazníku a odpověď označte číslem 10.

�obecní úřad – činnost a komunikace

s občany

�možnost trávení volného času a rekreace

�úroveň a rozvinutost spolkového života 

�stav a údržba veřejných budov

�stav a údržba místních památek 

�hluk v obci 

�dostupnost a rychlost internetového 

připojení

o o o o o
1 2 3 4 5

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

4. Jak hodnotíte následující služby v obci?

Hodnotí se na škále:

1 - velmi kladně, 2 - spíše kladně, 3 - spíše záporně,

4 - velmi záporně, 5 - tato služba v naší obci neexistuje.

�matrika, stavební úřad a jiné služby 

obecního úřadu

�pošta

�knihovna

�restaurace

�obchody

�hromadná doprava

�placená sportoviště (bazény, kurty, fitness, 

bowling apod.)

�řemeslníci a drobné provozovny

�kulturní zařízení s pravidelným programem 

za vstupné

�sociální a zdravotnické služby poskytované 

obcí a dalšími regionálními poskytovateli

o o o o o
1 2 3 4 5

4. Postrádáte ve Vaší obci některé služby? Máte k existujícím

službám v obci nějaké náměty, připomínky, výhrady? Napište

je do volného prostoru na konci dotazníku a odpověď

označte číslem 4.

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

5. Jaká zařízení pro volný čas v obci postrádáte?

o současný stav je vyhovující

o víceúčelové hřiště pro různé druhy sportů

o dětská hřiště

o parky a veřejná prostranství pro setkávání lidí

o dráhy pro in-line brusle

o cyklostezky

o tenisové kurty, squash, bowling apod.

o prostory pro spolkovou, zájmovou činnost

o jiné ..........................................................................................................

o 1 o 2 o 3 o 4 o 5

8. Co považujete za přednosti, co naopak za nedostatky

života ve Vaší obci?

Odpověď napište do volného prostoru na konci dotazníku

a odpověď označte číslem 8.

DOPRAVA A BEZPEČNOST



11. Registrujete ve Vaší obci nějaké dopravní problémy?

Pokud ano, jaké?

o 

problém

o Ano (označte max. 3 největší problémy):

o zatížení obce nákladní dopravou

o stav a údržba vozovek

o špatné dopravní značení

o stav a údržba chodníků

o stav autobusových/železniční zastávky

o nedostatek parkovacích míst

o jiné..............................................................................................

...........................................................................................................

Ne, nezdá se mi, že by v mé obci byl nějaký dopravní 

12. Jste spokojeni se stavem veřejných prostranství

v okolí svého bydliště?

12. Máte-li ke stavu veřejných prostranství ve svém okolí

nějaké náměty, připomínky, výhrady, napište je do volného

prostoru na konci dotazníku a odpověď označte číslem 12.

13. Co podle Vás nejvíce zatěžuje kvalitu životního

prostředí ve Vaší obci?

STATISTICKÉ DOTAZY

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ,

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ a ZELEŇ

o 1 o 2 o 3 o 4 o 5

14. Vyhovuje Vám současný systém sběru a třídění

odpadu ve Vaší obci?

o ano o ne

14. Chtěli byste systém sběru a třídění odpadu ve Vaší obci

vylepšit? Které druhy odpadů byste také chtěli třídit a co Vám

to znemožňuje? Odpověď nám napište do volného prostoru

na konci dotazníku a označte číslem 14.

15. Jak vnímáte sídelní (obecní/městskou) a krajinnou

zeleň ve Vašem okolí?

známky jako ve škole

Sídelní zeleň

o 1 o 2 o 3 o 4 o 5

Krajinná zeleň

o 1 o 2 o 3 o 4 o 5

15. Máte-li ke stavu zeleně ve svém okolí nějaké náměty,

připomínky, výhrady, napište je do volného prostoru na konci

dotazníku a odpověď označte číslem 15.

16. Jste 

o muž o žena

17. Jaký je Váš věk?

o 

o 19-30

o 31-50  

méně než 18 let o 

o nad 65 let

51-65

18. Zakroužkujte obec Vašeho trvalého (přechodného)

bydliště

Hranice, Býškovice, Bělotín, Černotín, Dolní Těšice, Horní 

Těšice, Horní Újezd, Hrabůvka, Hustopeče n. Bečvou, 

Jindřichov, Klokočí, Luboměř pod Strážnou, Malhotice, 

Milenov, Milotice nad Bečvou, Olšovec, Opatovice, Paršovice, 

Partutovice, Polom, Potštát, Provodovice, Radíkov, Rakov, 

Rouské, Skalička, Střítež nad Ludinou, Špičky, Teplice nad 

Bečvou, Ústí, Všechovice, Zámrsky

Doplňte případně místní část: ..............................................................

19. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

o základní

o středoškolské s výučním listem (bez maturity)

o úplné středoškolské s maturitou

o absolvent vyšší odborné školy (VOŠ)

o vysokoškolské

20. Jaká je Vaše současná sociální situace?  

o zaměstnanec

o osoba samostatně výdělečně činná / živnostník  

o majitel / spolumajitel firmy

o žák / student

o starobní důchodce

o invalidní důchodce nebo ZTP

o mateřská / rodičovská dovolená

o nezaměstnaný

o 

o Kvalita životního prostředí v naší obci není v pořádku:

o znečištění ovzduší

  (smog, prach, spalování plastů v domácnostech apod.)

o hluk z dopravy

o nedořešený systém třídění odpadu

o nakládání s nebezpečnými odpady

o černé skládky

o kvalita pitné vody

o chybějící kanalizace

o jiné..............................................................................................

...........................................................................................................

Kvalita životního prostředí v naší obci je v pořádku



Pokud chcete být informováni o výsledcích průzkumu Velice Vám děkujeme za vyplnění dotazníku, Vaši ochotu

a dalších novinkách ohledně STRATEGIE ROZVOJE REGIONU a čas.

HRANICKO 2021–2027 (připomínkování jednotlivých verzí, 

účast v tematických pracovních skupinách, pozvánky na Uzávěrka pro sběr dotazníků je 15. 2. 2021. Vyplněné 

veřejná projednávání), uveďte zde prosím svou e-mailovou dotazníky vhoďte prosím do sběrného boxu nebo 

adresu: poštovní schránky na Vašem obecním úřadě. V některých 

obcích bude sběrný box umístěn i v místním obchodě.
........................................................................................................................

21. Kde je místo výkonu Vaší práce / studia?

o přímo v obci, kde bydlím

o v Hranicích

o nemám pevné místo výkonu práce

o nepracuji / nestuduji

o pracuji v jiné obci (vypište obec):

     .................................................................................................................

Zde je prostor pro Vaše slovní odpovědi a jakékoliv další sdělení, návrhy, nápady či připomínky směrem k Vaší obci,

regionu Hranicko či tvůrcům tohoto dotazníku:


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

